[bookmark: OLE_LINK1]采办计划公告

[bookmark: OLE_LINK2]为便于供应商及时了解项目采办信息，现将（海油发展-化工品类部-工程技术公司2025-2027年表面活性剂产品采购专有协议）的采办计划公开如下：
	序号
	采办包
名称
	采购范围与主要技术指标
	预计发标时间
（填写到月）
	供应商资质基本要求
	备注

	（工程技术公司2025-2027年表面活性剂产品采购专有协议）
	具体要求详见附件1。
	（2025年11月）
	详见附件2

本次公开的采办计划是本项目采办工作的初步安排，实际采购应以相关采购公告和采购文件为准，所有提供和反馈的信息只作为项目采办参考。
本次公告有效期是（2025年10月31日）至（2025年11月7日）止。在此期间，有意向参与本项目的供应商，请在系统中进行反馈。

中海油能源发展股份有限公司
                         采办共享中心
2025年10月31日

附件1：
1、需求一览表
	序号
	物资名称
	规格型号
	年度预估数量及单位
	交货期
	交货地点
	付款方式

	1
	表面活性剂
	详见主要技术指标
	450000KG
	按买方订单通知送货，卖方收到买方订单送货通知后，7日内完成送货。
	天津市滨海新区工程技术公司增产库房
	按照交货批次付款。卖方在每批次实际交付货物并经买方执行方验收合格之日起，卖方3日内向买方执行方提供有效增值税专用发票及相关支持文件，买方执行方于45个日历日内以银行电汇支付订单价款。

[bookmark: _Toc13249326][bookmark: _Toc13248929]
最小送货量1000KG
2、 主要技术指标
[bookmark: _Toc13248927][bookmark: _Toc13249324]一、需求概况
随着海上油田注水开发，越来越多油田进入中高含水开发阶段，产油下降明显，急需相关稳油控水技术来改善开发效果，提高油田产量。表面活性剂可与聚合物组合用于高含水油田二元复合驱油。为持续、稳定保证现场施工作业的开展，及时且快速的保障买方的作业需求，保证市场稳定和供货及时，我公司特立项进行表面活性剂调驱技术相关产品的采购。
本采购技术要求书表面活性剂无产品标准可引用。
现场工况条件如下表。
	注入水温度，℃
	油藏温度，℃
	总矿化度，mg/L
	K++Na+，mg/L
	Ca2+，mg/L
	Mg2+，mg/L
	Cl-，mg/L
	SO42-，mg/L
	HCO3-，mg/L
	CO32-，mg/L

	60
	64
	9973
	2898
	652
	179
	5852
	256
	88
	45

2、 [bookmark: _Toc13248928][bookmark: _Toc13249325]需求一览表
表1  产品需求一览表
	序号
	物资编码
	品类编码
	物资名称
	规格型号
	数量
	单位
	交货期
	交货地点
	备注

	1
	84920087
	A030702
	表面活性剂
	PA-AS21
	450000
	KG
	合同有效期内，按买方订单通知送货，卖方收到买方订单送货通知后，7日内完成送货
	天津市滨海新区工程技术公司增产库房
	最小送货量1000KG

备注：以上数量为未来3年的预估需求数量，每次采购数量以买方采购订单为准。
三、执行标准/规范
本技术要求采购产品性能指标及检测方法参考或按以下标准执行：
SY/T 5862-2020 驱油用聚合物技术要求
GB/T 9724-2007 化学试剂pH值测定通则
SY/T 5370-2018 表面及界面张力测定方法
GB/T 2013-2010 液体石油化工产品密度测定法
GB/T 3535-2006 石油产品倾点测定法
SY/T 7329-2016 油田化学剂中有机氯含量测定方法
四、设计/使用条件
1. 使用地点：本产品主要在海上油田使用；
2. 作业环境要求：温度：-20℃~40℃；湿度：40%-100%。
五、技术要求
1. 产品技术参数
（1）技术指标
	序号
	理化性能参数
	技术指标
	备注

	1
	外观
	粘稠可流动液体
	未引用

	2
	★固含量，%
	≥30
	部分引用

	3
	★pH值
	7.0-11.0
	部分引用

	4
	水中分散时间，s
	≤60
	未引用

	5
	★界面张力
（2000mg/L），mN/m
	≤9×10-3
	部分引用

	6
	★密度（25℃），g/cm³
	1.0-1.2
	部分引用

	7
	热稳定性
（2000mg/L），mN/m
	界面张力<9×10-2（90天）
	部分引用

	8
	★倾点，℃（冬季）
	≤-20
	部分引用

	9
	★有机氯，mg/L
	0.0
	部分引用

	序号
	应用性能参数
	技术指标
	备注

	10
	配伍性
	与目标油田模拟水配伍性良好，无絮状沉淀或滴状悬浮物
	未引用

（2）检测方法
1）外观：粘稠可流动液体，采用目测法进行观察。
2）固含量：≥30%，参照SY/T 5862-2020中6.2的规定执行。
3）pH值：7.0-11.0，参照GB/T 9724-2007中的规定执行。
4）水中分散时间：≤60s，参照如下检测方法进行测定：在60℃，400r/min搅拌条件下，缓慢加入药剂，与目标油田模拟水配制2000mg/L浓度的溶液，记录分散均匀所需要的时间。
5）界面张力（2000mg/L）：≤9×10-3mN/m，参照SY/T 5370-2018中7.3.4的规定执行。
6）密度（25℃）：1.0-1.2g/cm³，参照GB/T 2013-2010测定。
7）热稳定性（2000mg/L）：界面张力<9×10-2（90天），参照SY/T 5370-2018中7.3.4的规定执行。
8）倾点：≤-20℃（冬季），参照GB/T 3535-2006测定。
9）有机氯：0.0，参照SY/T 7329-2016测定。
10）配伍性：与目标油田模拟水配伍性良好，无絮状沉淀或滴状悬浮物，参照如下检测方法进行测定：在60℃，400r/min搅拌条件下，缓慢加入药剂，与目标油田模拟水配制2000mg/L浓度的溶液，观察有无絮状沉淀或滴状悬浮物产生。
六、检测和试验
1. 投标时投标人须提供具备CMA或CNAS检测资质的第三方检测机构出具的盖章版产品检测报告，报告须覆盖本技术要求所有标★检测项目，且满足指标要求。
2. 合同签订后，卖方送样且本技术要求所述全部检测项目通过工程技术公司质控中心检测合格后方可送货。
3. 卖方承诺送货时的提供的产品满足本技术要求中产品技术参数的要求，出具出厂产品合格证。并按月提供覆盖本技术要求所有标★检测项目的具备CMA或CNAS检测资质的第三方检测机构出具的盖章版产品检测报告。
4. 送货后，由买方取样送检化验，产品质检合格后方可办理验收手续。如到货产品买方抽样检测不合格，买方有权要求卖方退换货处理，退换货周期不超过5天。
5. 如卖方对买方抽样质检结果有疑议，经双方协商后，进行联合取样，样品一式三份（每份不得少于200mL）；一份由具备CNAS/CMA认证机构的第三方质量检验机构检测，一份由工程技术公司质控中心检测，一份作为备样质控中心留存。若结果不一致，最终检测以质控中心检测结果为准。
[bookmark: _GoBack]七、标识、包装、运输和存储
1. 产品标识
产品标志/标签要求：标注产品名称、规格型号、生产批号、生产日期、有效期、生产商名称。
2. 产品包装
液体药剂为桶装或罐装：200KG/桶（配吊篮）、1000KG/桶（配吊篮）或者2m³药剂罐、3m³药剂罐、6m³药剂罐，包装物材质：桶装（耐腐蚀聚乙烯塑料材质），罐装（耐腐蚀不锈钢材质）；桶装药剂载具（吊篮）及罐装药剂需提供满足买方出海安检要求的各项资质证书。
3. 产品运输
厂家运输。供应商将货物运输至买方指定地点天津市滨海新区工程技术公司增产库房，买方只提供在买方库房的装卸服务，其它的装车、包装、倒运、运输均由卖方负责。
4. 产品存储
按照产品说明书执行。

3、项目联系人
请感兴趣的供应商于2025年11月7日18:00前，在计划公告意见反馈处填报参与意向即可。
联系人：黄金鑫 ；电  话：022-25802226
邮  箱：huangjx14@cnooc.com.cn
社会监督电话：022-25802262

附件2供应商资质基本要求
	资质要求

	1.申请人须是中华人民共和国境内注册的独立法人单位，具有合法有效的企业法人营业执照、税务登记证及组织机构代码证或证照合一的营业执照；
2.申请人须是中华人民共和国境内具有独立承担民事责任能力的法人，或具备国家认可经营资格的其他组织；